
一般財団法人　黎明郷　　介護老人保健施設　つがる

基本料金

752円/日

799円/日

861円/日

914円/日

966円/日

加　算

184円/回 1割負担×３．９％

240円/日 1割負担×２．１％

8円/食

76円/日

120円/日

200円/日

24円/日

18円/日

90円/日

120円/日

518円/日

食事負担額

445円/回

500円/回

500円/回

居住費（従来型個室）

1,668円/日

その他の利用料
レンタルセットを
ご利用下さい 330円/回

11円/日

実費

実費

実費

3,907円

3,954円

4,016円

4,069円

4,121円

220401

送迎加算 介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

個別リハビリ実施加算

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）

療養食加算

認知症ケア加算

若年性認知症利用者受入加算

認知症行動・心理症状緊急対応加算

夜勤職員配置加算

サービス提供体制強化加算（Ⅱ）

緊急時短期入所受入対応加算

重度療養管理加算

緊急時治療管理

「介護保険負担限度額認定証」がある方は
食費と居住費が安くなります。

食費（朝）

居住費（一般世帯）

日用品 実施区域以外の送迎

電気製品持込使用料（１品につき）

要介護３

要介護４

要介護５

リハビリ材料費

口座引落手数料

健康管理費

介
護
保
険
１
割
負
担
分

そ
の
他
日
常
生
活
費
等

食費（昼）

食費（夕）

1日あたりの金額　　　　　※一般世帯

要介護１

【内訳】
基本料金、
加算[夜勤職員配置加算・サービス提供体制強化加算]、
食費、居住費

要介護２


